CONTESTACION A CONSULTAS DE LA LICITACION 6012400079
— PROYECTO PARA LA MIGRACION DEL CONTROL
CENTRALIZADO DE LAS CENTRALES DE INTRUSION Y
CENTRALES RECEPTORAS DE ALARMAS SOBRE PLATAFORMA
DE PHYSICAL SECURITY INFORMATION MANAGEMENT EN LA
RED DE METRO DE MADRID. LAS ACTUACIONES INCLUIDAS
EN ESTE PLIEGO PODRAN SER COFINANCIADAS AL 40% CON
CARGO AL PROGRAMA FEDER 2021-2027 DE LA COMUNIDAD
DE MADRID

Consulta 1:

En la descripcion de alcance econdmico correspondiente a los puestos de operacion se
especifica “"Suministro e instalaciéon del equipamiento de estacion y pruebas en todos los
puestos de operador del TICS. Licencias de PSIM, softwares necesarios y materiales, incluidos
para sensores, camaras y controles de acceso. Pruebas y configuracion final incluido.”

éA qué materiales en particular se refiere? Estamos estimando que la operacién se hara
haciendo uso de los puestos existentes.

Respuesta 1:

En relacién con su consulta, les informamos de que se refiere a que debe contemplarse cualquier
material que sea necesario para dejar el puesto instalado y funcionando.

Consulta 2:

En el Cuadro resumen del PCP, punto 24 “Adscripcion de medios personales y materiales”,
aparece duplicada el perfil de Direccion de Proyecto y Jefe de Proyecto, con los mismos datos,
mientras que en la memoria del proyecto solo aparece “Jefe de Proyecto”

éEstan realmente duplicados, o considerais tener los dos perfiles?

Respuesta 2:

En relacién con su consulta, les informamos de que aplica lo indicado en el apartado 24
“Adscripcion de medios personales y materiales” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones
Particulares.
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Consulta 3:

Luego no aparece el perfil Jefe de Obra en el PCP y si en la memoria.

Respuesta 3:

En relacion con su consulta, les informamos de que aplica la respuesta a la consulta n22.
Consulta 4:

Entendemos que los 3 perfiles Consultor/Analista senior” en el PCP coinciden con los perfiles
consultor técnico y analista senior en la memoria

Respuesta 4:

En relacion con su consulta, les informamos de que aplica la respuesta a la consulta n2 2.
Consulta 5:

Perfil Consultor en PCP, no sabemos a qué perfil equivale en memoria

Respuesta 5:

En relacion con su consulta, les informamos de que aplica la respuesta a la consulta n? 2.
Consulta 6:

En los siguientes perfiles no queda clara la correspondencia entre los perfiles en el PCPy en la
memoria, donde ademas se especifica las funciones que van a realizar en este proyecto.
Consultor, Ingeniero, Especialista fabricante, Disefiador UlI/UX, personal de oficina técnica.

Respuesta 6:
En relacion con su consulta, les informamos de que aplica la respuesta a la consulta n? 2.
Consulta 7:

La titulacién requerida del personal en el PCP, ¢Se admiten titulaciones similares o incluso
superior
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Respuesta 7:

En relacién con su consulta, les informamos de que si se admiten las titulaciones equivalentes
segun los distintos planes de educacién, y las superiores a la solicitada, en su caso.

En Madrid, a 04 de abril de 2024.
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